

TURKU Oikeustalon tontti, ent. Wicander & Larssonin korkkitehdas,
Linnankatu 43

Turun ja Porin läänin valtion rakennusten suojeluesityksessä on entinen Wicander & Larssonin korkkitehtaan tehdasrakennus, siihen liittyvät höyryasema piippuineen ja varastorakennus (VARR 853:134, 001,003) merkitty asetuksen 480/85 nojalla suojeltaviksi rakennuksiksi S2. Ulkoarkkitehtuurin lisäksi suojellaan tehdasrakennuksen porrashuone ja kantavat teräspilarit. Kaksikerroksisen varastorakennuksen osalta suojele koskee rakennuksen osaa vuodelta 1894, kuten asemapiirroksessa on esitetty (LIITE).

SUOJELUTAVOITTEET

001/S2 Tehdasrakennus höyryasemineen

Porrashuoneet:

- säilytetään porrashuoneiden alkuperäiset päällysteet ja pintarakenteet kuten, kalkkikiviaskelmat ja kerrostasanteet.
- säilytetään alkuperäiset tai niihin verrattavat kiinteän sisustuksen osat: ikkunat ja ovet listoituksineen, jalka- ja kattolistat, valurautakaide
- porrashuoneiden alkuperäisen värityksen mahdollinen palauttaminen tulee perustua tarkkoihin väritutkimuksiin, joissa selvitetään mm. erilaiset rajaukset katon ja seinien osalta
- alkuperäisten ullakolta löytyneiden ovien palauttaminen porrashuoneisiin olisi suotavaa

Julkisivut:

- säilytetään aukotus, ikkunat heloineen ja laseineen, vesikaton piiput ja pihan puolella sijaitsevat palotikkaat
- jos vesikaton pellitys joudutaan uusimaan, niin se tehdään vanhan mallin mukaisena

Kantavat teräsrakenteet:

Tehdassalien ja varastohuoneiden jakaminen pienempiin huoneisiin tulee tehdä niin, että tilojen alkuperäinen käyttötarkoitus ja volyymi tulee ymmärrettäväksi.

Joissakin huonetiloissa on säilynyt alkuperäisiä tai niihin verrattavissa olevia kiinteän sisustuksen osia: peiliovia, listoituksia, valaisimia, valurautapattereita, jotka kaikki säilytetään. Levytysten alla olevat historiallisesti arvokkaat panelikatot kattolistoitteineen säilytetään.

Museovirasto esittää, että yläpohjan ja vesikaton rakenteet säilytetään ja uusimista tehdään vain tarvittavin osin. Lisäksi rakennuksen

oikaisutarve ja liikkuminen selvitetään esim. kipsisilloin ennen pohjavahvistustöiden aloittamista. Lattiat voidaan oikaista puuttumatta välipohjarakenteisiin.

Alkuperäisten tehdassalien päädyissä sijaitsevat ilmanvaihtohormit suositellaan käytettäväksi ilmanvaihdon tarpeisiin.

Rakennuksen toimistovaiheeseen liittyvät 1900-luvun alun ja 1950-luvun valaisimet säilytetään ja museovirasto suosittaa, että niitä käytetään jatkossakin.

003/S2 Varasto

Museoviraston edustajilla ei ole ollut mahdollisuutta päästä rakennukseen sisään, joten siltä osin suojelutavoitteiden tarkempi määrittelyminen ei ole tässä ollut mahdollista.

Museoviraston lausunto tulee pyytää esi- ja L2-suunnitelmasta, jonka yhteydessä virasto ilmoittaa osallistumisestaan jatkosuunnitteluun.

Helsingissä 12.11.1991



Helinä Koskinen
tutkija



Anne Mäkinen
vs. arkkitehti